
 

OBIETTIVO 

Trasmettere emozioni 

 

ISTRUZIONE 

• 1994 Diploma di Geometra – F. Minerva – Brescia 

• 1995>97 Alcuni anni di Ingegneria Meccanica 

• 1998>today autodidatta 

 

PREMI 

• 2006>08   medaglie e coppe per servizi fotografici per Sport Diversa-mente Abili 

• 2000>08   Targa dorata per il servizio fotografico torneo internazionale di 

scherma in carrozzina del Garda  

• 2001   medaglia di Handiamo onlus per i servizi fotografici forniti. 

• 2000   primo concorso fotografico “il nudo artistico”, medaglia di bronzo. 

• 1995   Encomio da parte di Luca Cordero Di Montezemolo per un articolo 

(Ferrari Day 1995, autodromo del Mugello) apparso sul settimanale OPENSPORT 

(Toscana). 

• 1994   Terzo parimerito al concorso indetto dalla rivista Gulliver, giuria 

composta dai migliori designer italiani e stranieri. 

• 1993   Designato tra i migliori 20 "Designer in erba" dal mensile Auto, in 

collaborazione con Alfa Romeo (febbraio ’93). 

ESPOSIZIONI 

• 2008>09  Malaysia Mail Art Festival 2009, Mori Tn, Remedello Bs, Museo 

Piccolo Miglio (Castello Brescia), Acerra Na 

ESPERIENZE PROFESSIONALI 

MASTER PHOTOGRAPHER & VIDEO 

• 2009 direttore fotografia, montaggio, direzione cortometraggio LA BORSA 

• 2006>09  direct & makers sport video 

• 2008>09   Fotografo ufficiale World Cup tour Verona e Milano (Italy) 

• 2000>09   Fotografo ufficiale World Cup Tour: whellchairs fencing (Lonato Bs Italy) 

• 2006>09   Fotografo ufficiale Daone Ice Master (Daone Tn Italy) 

• 2008>09   Fotografo ufficiale I Giovani per i giovani by Lions club (Bs Italy) 

• 2007>09   Fotografo ufficiale Speed Rock (Daone Tn Italy) 

• 2008  Fotografo Paralympic Games Beijing 2008 

• 2006  Fotografo winter paralympic games Torino 2006 

• 2008 Fotografo ufficiale “Angelo dell’Anno” per Solidarte Onlus 

• 2008 Fotografo ufficiale campionato Italiano MTB UISP 

• 2008 Fotografo ufficiale “Insieme per un sorriso” by Franzoni corse 

(Castrezzato Bs Italy) 

• 2004>08 Fotografo ufficiale campionato Italiano ciclismo CIP (Ossona MI, 

Varese Va, Marconia di Pisticci Mt, Forlì Fo,  

• 2000>09   Fotografo eventi sportivi diversamente abili 

 

CLIENTI E COLLABORAZIONI 

MASTER PHOTOGRAPHER ���� ARTIST & GRAPHIC DESIGNER 

• 1994>09   Sportiva-mente Liberi no profit, Les Images Visual Factory, Digital Art, 

Photodivas, CIP Lombardia, Foto Ariston 2, Fotovideomanuel, Tipopennati srl, 

DAMA rivestimenti, RTL 102.5,  O.T. Trio jazz, Shanti, OMR spa, Bollicine Cover 

band Vasco Rossi,  Villa dei Colli Lonato onlus, Handiamo onlus, Doratex, Giò 
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Ferrari, Kidman, Blue Concept, Ceba onlus, Museo Archeologico di Remedello Bs, 

Volley Remedello, Antares srl, Odeon srl, Gabeca Montichiari volley, comune 

Montichiari, comune Remedello, comune Visano, ADS Vallecamonica, Paolo Conte, 

Arte della carrozza, Neil Barret, Housedream, My Media, Varese Expò, Open Sport, 

Firenze Viola supersport, la Gazzetta di Mantova, La Voce di Mantova 

 

COMPETENZE 

• Fotografia e video, arti visive in genere, Master Adobe Photoshop, 

Lightroom, Premiere; Pinnacle Studio e altri. 

 

PUBBLICAZIONI 

• Articoli: 97 (periodici) + 14 (internet) 

• Fotografie: 220 + oltre 300 su internet (alcune elaborate digitalmente) + 

numerose gallerieWebarts: numerosi siti internet (posizioni ricoperte di: 

designer, art director, project manager, programmatore html 

• Copertina e inserto CD “Shanti” (2006) 

• Giornali: Corriere dei Giovani, Impianti, Open Sport, FirenzeViola Super 

Sport, Gazzetta dello Sport, l’Adige, La Nazione, La Voce di Mantova, La 

Gazzetta di Mantova, Il Giorno, Il Giornale, Tuttosport, copertina Annuario 

FIC (Fed. Italiana Canottaggio) 2008, VitaLions, TuttoMTB, Tuttomoto, 

ecc… 

 

INTERESSI 

• Arte, Fotografia, Grafica, Informatica, Internet, MTB, tennis, motori, viaggi 

 

 

DATI 

• FIRMA OPERE: Shamirs o shamirs.com 

• Giacometti Manuel 

• Nato a Firenze (Italy) il 9 luglio 1974 

• Telefono +39 3384242521 

• manuel@shamirs.com 

• www.shamirs.com 

 

 

 

 

 

 

<<Il sottoscritto dichiara di essere a conoscenza dei diritti riconosciuti dall'art.13 della 

legge 675/96 e consente il  trattamento, la comunicazione e la diffusione dei dati 

personali che lo riguardano>> 

 

 

Manuel Giacometti   

ARTPHOTOGRAPHER   
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OBJECTIVE  

Convey emotions 

EDUCATION 

• 1994 Qualified surveyor - F. Minerva – Brescia 

• 1995> 97 Years of Engineering Mechanics 

•  1998> self today 

 

PREMI 

• 2006>2006> 08 medals and trophies for sports photography for a different 

mind-Expert  

• 2000> 08 Golden Plaque for photo international fencing tournament in a 

wheelchair del Garda  

• 2001 Medal of Handi onlus for photographic services provided.  

• 2000 first photo "nude art", a bronze medal.  

• 1995 tribute by Luca Cordero Di Montezemolo for an article (Ferrari Day 

1995 Mugello autodrome) appeared in the weekly OPENSPORT 

(Tuscany).  

• 1994 Third heat in the competition held by the magazine Gulliver, the 

jury composed by the finest Italian and foreign designers.  

• 1993 Appointed as one of the best 20 "Designer budding" from the 

monthly Auto, in collaboration with Alfa Romeo (February'93). 

 

EXHIBITS 

• 2008>09  Malaysia Mail Art Festival 2009, Mori Tn, Remedello Bs, Museo 

Piccolo Miglio (Castello Brescia), Acerra Na 

 

PROFESSIONAL EXPERIENCE 

MASTER PHOTOGRAPHER & VIDEO 

• 2009 Director photography, editing, direction LA BORSA  

• 2006> 09 & direct sports video makers  

• 2000> 09 Photographer official World Cup Tour: whellchairs fencing (Bs 

Lonato Italy)  

• 2006> 09 Photographer Journal Daone Ice Master (Tn Daone Italy)  

• 2008> 09 official photographer for The Young Lions by youth club (Bs Italy) 

• 2007> 09 Photographer Journal Speed Rock (Tn Daone Italy)  

Photographer 

• 2008 Beijing Paralympic Games 2008  

Photographer 

• 2006 winter Paralympic games Torino 2006  

• 2008 Official Photographer "Angel of the Year" for Solidarte Onlus  

• 2008 Italian league official Photographer MTB UISP  

• 2008 Official Photographer "Together for a smile" by Franzoni racing 

(Castrezzato Bs)  

• 2004> 08 Photographer Italian cycling championship official CIP (Ossona 

MI, Varese Va, Marconia of Pisticci Mt, Forli F,  

• 2000> 09 Photographer sports disabled 

CLIENTS AND COLLABORATIONS 
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MASTER PHOTOGRAPHER ���� ARTIST & GRAPHIC DESIGNER 

• 1994>09   Sportiva-mente Liberi no profit, Les Images Visual Factory, Digital Art, 

Photodivas, CIP Lombardia, Foto Ariston 2, Fotovideomanuel, Tipopennati srl, 

DAMA rivestimenti, RTL 102.5,  O.T. Trio jazz, Shanti, OMR spa, Bollicine Cover 

band Vasco Rossi,  Villa dei Colli Lonato onlus, Handiamo onlus, Doratex, Giò 

Ferrari, Kidman, Blue Concept, Ceba onlus, Museo Archeologico di Remedello Bs, 

Volley Remedello, Antares srl, Odeon srl, Gabeca Montichiari volley, comune 

Montichiari, comune Remedello, comune Visano, ADS Vallecamonica, Paolo Conte, 

Arte della carrozza, Neil Barret, Housedream, My Media, Varese Expò, Open Sport, 

Firenze Viola supersport, la Gazzetta di Mantova, La Voce di Mantova 

 

COMPETENCIES 

• Photography and video, visual arts in general, Master Adobe Photoshop, 

Lightroom, Premiere, Pinnacle Studio and many others. 

PUBLICATION 

• Articles: 97 (regular) 14 + (internet) 

• Pictures: 220 + 300 on the internet (some developed digitally) + many 

gallerieWebarts: several internet sites (positions held by: designer, art 

director, project manager, programmer html  

• Cover and insert CD "Shanti" (2006)  

• Newspapers: Corriere dei Giovani, Plant, Open Sport, FirenzeViola Super 

Sport, Gazzetta dello Sport, the Tyrol, La Nation, La Voce di Mantova, La 

Gazzetta di Mantova, Il Giorno, Il Giornale, Tuttosport, Yearbook Cover FIC 

(Fed . Italiana Rowing) 2008, VitaLions, TuttoMTB, Tuttomoto, etc ... 

INTERESTS 

• Art, Photography, Graphics, Computers, Internet, mountain biking, tennis, 

motor, travel 

 

 

DATA 

• SIGNATURE WORKS: Shamirs o shamirs.com 

• Giacometti Manuel 

• Born in Firenze (Italy) il 9 luglio 1974 

• Telephone +39 3384242521 

• manuel@shamirs.com 

• www.shamirs.com 

 

 

<<I declare that I am aware of the rights recognized in Article 13 of Law 675/96 and 

allows processing, communication and dissemination of personal data concerning him>> 

 

 

Manuel Giacometti   

ARTPHOTOGRAPHER   

 

 

 


